
Zápis z X. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice, konaného dne 16.10.2019 v 18 hod
v zasedací místnosti obecního úřadu

Přítomni: viz prezenční listina        Předsedající: Jana Kudličková-starostka obce

Program:
1/ Zahájení, program zasedání
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/ Nabídka na odkup pozemku do vlastnictví obce Mouchnice
5/ Návrh smlouvy na umístění stavby – vodovodní šachta na p.č. 1393/51
6/ Projekt na opravu záchytné jámy na vodu – Jestřabská, Mouchnice
7/ Příprava rozpočtu obce Mouchnice na rok 2020
8/  Taktické  cvičení  členů  JSDH  Mouchnice  a  návrh  na  uzavření  dohody  o  prov.práce  David
Mateleško a David Machálek 
9/ Různé
10/ Závěr

k bodu 1/
Předsedající  přivítala  přítomné,  konstatovala,  že   zastupitelstvo  v  počtu  přítomných  je
usnášeníschopné.  Oznámení o konání veřejného zasedání bylo zveřejněno na úřední desce obce
Mouchnice.
Předsedající navrhuje doplnit program o tyto body:
1/ Rozpočtové opatření č. 9/2019
2/ Cenová nabídka ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČO: 29146411 na výměnu sloupů veřejného
osvětlení Mouchnice 
3/ Posezení se seniory – organizace akce a účast zastupitelů

Návrh  usnesení  č.  1/X/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  program  veřejného
zasedání po doplnění dalších bodů k projednání.
Hlasování: pro  4    proti  0   zdržel se   0             Usnesení     bylo         přijato.

K bodu 2/ 
Předsedající určila zapisovatelem Ivanu Hanákovou, jako ověřovatele zápisu navrhuje:
Miriam Elznerová, David Mateleško
Návrh usnesení č. 2/X/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele zápisu
Miriam Elznerovou a Davida Mateleška

Hlasování: pro  4  proti 0  zdržel se    0             Usnesení  bylo  přijato.

K bodu 3/
Předsedající sdělila informace:
- z porady starostů Kyjovska-příspěvky ohledně hospodaření zemědělců, situace v Nemocnici Kyjov
a povinnosti obce vyplývající z reformy psychiatrické péče
- otevření nových učeben ZŠ v Koryčanech
- zahájen kurz tréninku paměti, proběhla přednáška na téma finanční gramotnost
- proběhlo jednání k dopravní situaci na křižovatce Koryčany-Mouchnice-Kyjov



K bodu 4/ 
Předsedající  seznámila  přítomné  s  nabídkou  společnosti  Farming  s.r.o.  na  odkup  pozemku  ve
vlastnictví této společnosti. Jedná se o pozemek v katastr.území Mouchnice p.č. 853/15 o výměře
15m2, orná půda.
Dostavil se David Machálek v 18:35 
Návrh na hlasování o zájmu obce o koupi pozemku v katastr.území Mouchnice p.č.853/18 o výměře
15m2,orná půda.
Hlasování: pro  0    proti  5  zdržel se 0
Z hlasování vyplývá, že Obec Mouchnice nemá zájem o odkup pozemku.

Dostavil se Jiří Janovský v 18:45
K bodu 5/ 
Předsedající předložila návrh smlouvy o právu provést a umístit stavbu na pozemku ve vlastnictví
obce Mouchnice p.č.1393/51 v katastrálním území Mouchnice.  Jedná se o umístění vodoměrné
šachty k vodovodní přípojce k domu č.p. 193 vlastníka Vojtěcha Pompy na pozemku ve vlastnictví
obce Mouchnice – jedná se o výjimečnou situaci, neboť vedení vodovodu končí v místě od kterého
není  možné  po  provedení  přípojky  umístit  vodovodní  šachtu  tak,  aby  byla  na  pozemku  ve
vlastnictví pana Vojtěcha Pompy. Obec Mouchnice se vždy snaží najít řešení takové, aby vodovodní
šachty či ostatní stavby byly umísťovány na pozemcích stavebníků.
Připomínky  k  bodu:  předsedající  navrhuje  vzhledem k umístění  vodovodní  šachty  ocenit  právo
provedení a uložení stavby jednorázovou platbu 1000 Kč.

Návrh usnesení č. 3/ X/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje smlouvu o právu provést
a umístit stavbu –  vodovodní přípojku a vodoměrnou šachtu s vlastníkem domu č.p. 193 panem
Vojtěchem Pompou, nar. 29.4.1986  s jednorázovou úhradou 1000 Kč a pověřuje starostku obce
podpisem smlouvy.
Hlasování: pro  6   proti 0   zdržel se 0            Usnesení bylo přijato. 

K bodu 6/ 
Předsedající  předložila  2  varianty  návrhů  na  opravu  záchytné  jámy  na  vodu  –  Jestřabská,
Mouchnice, zpracované firmou Regioprojekt Brno, s.r.o.. 
Zastupitelé  návrhy  projednali  a  navrhují  provést  základní  opravy  a  nadále  prostor  udržovat  v
nezbytně nutné míře.  Nesouhlasí s provedením celkové opravy s variantami jímky nebo požeráku.

K bodu 7/ 
Předsedající  seznámila  přítomné  s  návrhem  investičních  akcí,  které  by  měly  být  zahrnuty  do
rozpočtu obce Mouchnice 2020 :
1/ akce: Mouchnice-prodloužení chodníku podél sil.II/429 „Kaplánky“ /podána žádost o stavební
povolení/
2/  akce:  Rekonstrukce  budovy  Komunitního centra  Mouchnice  –  zateplení  a  provedení  fasády
budovy
Dále navrhuje opravy budovy Hasičské zbrojnice Mouchnice provádět  postupně,  dle finančních
možností obce.

K bodu 8/
velitel  JSDH  Mouchnice  informoval  zastupitele  o  konání  taktického  cvičení  Haluzice  dne
24.10.2019, na které bude vyslána JSDH Mouchnice v počtu 4 členů.
Předsedající  navrhuje  uzavření  dohody  o  provedení  práce  pro  členy  zastupitelstva  Davida



Mateleška a Davida Machálka a odměnu ve výši 150 Kč/hod.
Návrh usnesení č. 4/X/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření dohody o provedení práce
pro členy zastupitelstva Davida Matelešk a Davida Machálka a odměnu ve výši 150 Kč/hod.
Hlasování: pro 6   proti  0   zdržel se  0           Usnesení bylo přijato.

K bodu 9/ 
účetní  obce paní  Elznerová seznámila  přítomné s  návrhem rozpočtového opatření  č.  9/2019 –
jednalo se o přesuny prostředků v rámci rozpočtu, bez navýšení rozpočtu.
Návrh usnesení č. 5/X/2019: Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2019.
Hlasování: pro 6   proti  0   zdržel se 0   Usnesení bylo přijato.

K bodu 10/
předsedající  předložila  zastupitelstvu  obce  cenovou  nabídku  na  výměnu  4  sloupů  veřejného
osvětlení, osvětlení hřiště a osvětlení sběrného místa v celkové ceně 123.693,22 Kč vč. DPH .
Nabídku  předložila  společnost  ECOLED  veřejné  osvětlení  s.r.o.,  IČO:  29146411,  která  je
dodavatelem akce Rekonstrukce veřejného osvětlení obce Mouchnice. 
Dodávka  uvedená  v  nabídce  navazuje  na  akci  rekonstrukce  VO  Mouchnice,  proto  navrhuje
předsedající  uzavřít  smouvu  o  dílo  bez  oslovení  dalších  dodavatelů,  cena  uvedená  v  cenové
nabídce je cenou běžnou pro tento druh dodávek zboží a služeb.
Návrh  usnesení  č.  6/X/2019:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje  dodavatele  výměny  4  sloupů
veřejného osvětlení, osvětlení hřiště a osvětlení sběrného místa v celkové ceně 123.693,22 Kč vč.
DPH .
Smlouva o dílo bude uzavřena se společností ECOLED veřejné osvětlení s.r.o., IČO: 29146411 a
zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 6  proti 0   zdržel se 0    Usnesení bylo přijato.
Další připomínky k bodu:
Zastupitel  Jiří  Janovský  vyjádřil  nesouhlas  s  vyřešením  požadavku  majitelky  č.  p.  74,  která
nesouhlasila s instalací veřejného osvětlení naproti její nemovitosti. Starostka obce vyšla majitelce
vstříc a dočasně vyřešila požadavek vypnutím světla.  Považovala za směrodatné, že pozice oken
domu č.p. 74  jsou ve výši umístění světla veřejného osvětlení.  Záležitost má být dořešena při
předávání  díla  Rekonstrukce veřejného osvětlení  obce Mouchnice.   Jiří  Janovský  navrhuje,  aby
světlo bylo uvedeno do provozu a majitelka domu si  pořídila  zastínění.  Starostka obce požádá
dodavatele VO o nárh řešení.

K bodu 11/ 
Posezení se seniory 18.10.2019 v 16 hod – předsedající vyzvala zastupitele k aktivní účasti na akci.
Občerstvení je zajištěno, drobný dárek pro seniory zajištěn, hudba p. Pospíšil zajištěna.

K bodu 12/ 
různé:
1/ staré hasičské auto – jak s ním naložit po dodání nového dopravního automobilu – předsedající
pověřila členy JSDH Mouchnice, aby zjistili informace o možném prodeji, či ekologické likvidaci
2/ předsedající  vyzvala zastupitele k vyjádření,  zda kabiny na hřišti  rekonstruovat nebo provést
demolici  –  navrhuje  přípravu  dokumentace  k  provedení  demolice,  s  čímž  zastupitelé  vyjádřili
souhlas
3/  předsedající  informovala,  že  se  uskuteční  jednání  na  Krajském  úřadě,  kdy  společně  s  obcí
Nemotice budou zjištěny informace o možnostech odkanalizování obou obcí



4/ předsedající informovala, že společnost Lesy ČR s.p. sdělila, že zadává zpracování znaleckého
posudku na pozemky v k.ú.Snovídky p.č. 848 a 847/20 a Ovčí mostek, v k.ú.Mouchnice p.č. 847/6 –
–  viz   záměr  prodeje  majetku  ,  který  bude  zveřejněn  v  řádném  termínu  před  projednáváním
prodeje majetku, neboť zájem společnosti Lesy ČR s.p. o odkup majetku obce vyjádřený v 01/2019
trvá
5/předsedající  navrhuje z důvodu pozdních příchodů zastupitelů na veřejná zasedání,  posunout
začátek veř. zasedání konaných v 11 a 12/2019 na 19 hod – zastupitelé souhlasí
6/ David Machálek informoval o zakoupení stolu na stolní  tenis – zakoupil  SDH Mouchnice, po
domluvě se starostkou obce byl umístěn do společenského domu a je třeba nastavit pravidla pro
užívání prostor společenského domu za účelem hry – návrh účasti dozoru osoby starší 18-ti let,
přezutí do neznečištěné sportovní obuvy, zdržování se v prostorách společenského domu pouze za
účelem hry stolního tenisu, dodržování klidu a pořádku.

7/ David Mateleško informoval o konání zájezdu do vinného sklípku v Polešovicích s exkurzí na
stanici HZS Uherské Hradiště dne 23.11.2019 – pořádá SDH Mouchnice, cena 500 Kč/osoba, místa
rezervovat u Davida Machálka v autodílně. 

K bodu 13/ závěr
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání.

V Mouchnicích 18.10.2019

zapisovatel: Ivana Hanáková                                                              Jana Kudličková, starostka obce 

ověřovatelé:                                         
Miriam Elznerová
David Mateleško


